DEDE KORKUT

1
DEDECÖNGÜ

ı

Zenciini'nin sarf ilmine dair
el- ' izzi fi't- tasrif adlı eserine
Teftazani'nin yazdığı şerhe,

Dede Cöngi (ö. 975 / 1567) tarafından
yapılan haşiye

L
(bk. DEDE CÖNGİ).

_j

1
DEDE EFENDi, Hammamizade

ı

(bk. İSMAiL DEDE EFENDi,
Hammamizade).

_j L

1
DEDEKORKUT

ı

Türk edebiyatında kendi adıyla
anılan hikayelerin aniatıcısı

L
yarı efsanevi bilge kişi.

_j

Iii ÜRHAN ŞAİK GöKYAY

DEDE MEHMED EFENDi

(ö. 1147/1734)

Hz. Peygamber'in siret
ve şernailine dair eserleriyle
tanınan Osmanlı kazaskeri.

_j

1050 (1640) yılında Van'da, bazı kay
naklara göre ise Erzurum'da doğdu. Ken
di ifadesine göre soyu Şems-i Tebrizi'ye
uzanmaktadır. Silahdar Mehmed Ağa adı
nı Ahmed olarak yazmaktaysa da (Nus·
retname, s. 143, 201) öteki çağdaş kay
naklardan adının Mehmed olduğu anla
şılmaktadır. Babasının adı Mustafa'dır.

s. 81).

Eserleri. 1. el-Midl_wtü'l-kübra mi
ne 'l-keldmi 'l-~adfm if J:ıa~~ı Seyyidi
nd Mu]fammed el-Mustafa. Oede Efen
di, bazı kaynaklarda Meddyi]fu '1- küb
ra if J:ıa~Jp'l-Muş!afd adıyla geçen bu
Arapça eserini 1086 ( 1675) yılında yaz
mıştır. Eserin mukaddimesinde Kur'an-ı
Kerim ' i başından sonuna kadar incele
diğini, Hz. Peygamber'in faziletleriyle il
gili ayetleri topladığını ve bir sıraya gö
re dizdiğini belirten müellif, bu arada